Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___02.11.2023__________                                                                     №______851_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О реорганизации муниципальных бюджетных учреждений культуры
Волоколамского городского округа Московской области путем слияния.

       В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского Кодекса Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  08.08.2001  №129-ФЗ  «О  государственной  регистрации
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей»,  а  также  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  08.05.2010  №83-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений" и в целях совершенствования
муниципального  управления  и  снижения  неэффективных  расходов  бюджета  в  сфере
культуры Волоколамского городского округа,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Реорганизовать
-  муниципальное  бюджетное  учреждение  «Нелидовский  Дом  культуры»  (ИНН

5004017893), путем присоединения к муниципальному учреждению «Центр культуры    и
творчества  «Родники»  Волоколамского  городского  округа»  (ИНН5004017830)  с
последующей ликвидацией муниципального бюджетного учреждения «Нелидовский Дом
культуры» как юридического лица;

2. Определить
-  муниципальное  учреждение  «Центр  культуры  и  творчества  «Родники»

Волоколамского  городского  округа»  правопреемником  муниципального  бюджетного
учреждения «Нелидовский Дом культуры».

3. Директору  МУ  «Центр  культуры  и  творчества  «Родники»  Волоколамского
городского округа» С.В. Широкову:

3.1 Подготовить  необходимые  документы  и  опубликовать  информацию  о
реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.2 Внести изменения в Устав учреждения,

3.3 Подготовить  передаточный  акт  с  передачей  основных  средств  и  иных
материальных активов,

3.4 В  течение  трех  дней  после  принятия  постановления  сообщить  в  Межрайонную
ИФНС России №15 по Московской области о начале процедуры реорганизации;

3.5 Провести  иные  организационные  и  юридические  действия,  связанные  с
реализацией пункта 1 настоящего постановления.

4.  Директору муниципального бюджетного учреждения «Нелидовский Дом культуры»
Н.A. Беловой:

4.1  Провести  организационно-кадровые  мероприятия  в  отношении  сотрудников  в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

4.2  Уведомить всех кредиторов о проводимой реорганизации;
4.3  В течение трех дней после принятия постановления сообщить в Межрайонную

ИФНС России № 15 по Московской области о начале процедуры реорганизации;
5. Начальнику  отдела  по  культуре,  спорту,  работе  с  молодежью  и  туризму

администрации  Волоколамского  городского  округа  Кириленко  Е.О.  подготовить  новое
штатное расписание МУ «Центр культуры    и творчества  «Родники» Волоколамского
городского округа.

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  периодическом  печатном  издании  и
разместить на официальном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского
округа Московской области.
     7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Первый заместитель главы
Администрации Волоколамского городского округа       И.А. Абрамов